Prin-

Principatum inducebatur, ob oculos ponit sibi iubebat, ut seipsum pristinae fortunae suae admoneret; ab ebrietate vero ita abhorrebat, ut pecudi quam homini similiorem esse ebrium hominem iudicaret. Vid. CROMERVS, NEVGEBAVER, BIELSKI II. cc. Patri successit Lescus III. aliis IV. Eum sequutus Popielus I. quem exceptit Popielus II. a muribus consumtus.

§. V. Popielo a muribus consumto, novam familiam in Polonia condidit Piaſtus Cosſiconis filius, quem GEORGIVS HORNIUS in Orbe Imperante p. 259. rusticum vocat, & ab hoc certior Poloniae historia incipit. Eratum temporis Crufviciæ Piaſtus, quem diximus, vir ſimplex, virtute tamen & pietate praefatus; huic eodem tempore, cum magna Procerum multitudine Crufviciam ad creandum novum Principatum convenerat, [NEVGEBAVER ſcribit, vivente adhuc Popielo id factum fuiffe] Filius e Repicha uxore natus est, cui ad nomen gentili ritu imponendum, & primam comam tondendam, mellis mulſati duo dolia praeparavit, porcumque propter convivas traquandos mactavit. Interim ad eum duo viri ignoti peregrino habitu [quos Paulum & Ioannem, aliis angelos Dei fuiffe ferunt] veniſte dicuntur, & a Piaſto, cum Regia excluderentur, huma-

humaniter hospitio excepti, infantem natum, ſubriferunt, & Semovitum cognominarunt. Ibā res mira & stupenda accidit, ut refert SALOM. NEVGEBAVER lib. 3. Histor. Polon. p. 48. 49. accreuit caro porcina, redundavit ex vasis mulſum, ita ut non cives modo verū etiam Principem ipsum cum omni comitatu convivio excepit. Eisdem hospitibus sub tempore Comitorum reversis, Piaſtus ex tenui penu ceilaque sua Conventum illum omnem penuria laborantem, augelcente carnis ſuillae mulſique copia, refecit. Quo miraculo animadverso vulgatoque, una voce emnes Piaſtum, non humanis iuffragiis, sed divino iudicio, Principem ſibi dari conclamabant: fit in domum eius concursus obſerantium, ut Reipublicae labanti ſuccurrat; recuſat ille, tandem precibus vietus, ita ut erat vête & peronibus ex tiliæ cortice textis induitus, in Regiam a Primoribus deducitur, Principatumque viginti annis gubernavit, abominans Crufviciam, nefatio ſcelere diroque Papieli interitu contaminatam, Gnesnam domicilium ſuum tranſtulit, cumque sapienter clementerque regnasset, ſenex admodum, annum agens centesimum vigesimum, mortuus est. Ab hoc duces vel Reges Polonorum usque ad Casimirum & Ludovicum Hungarum descendunt, item Duces Lignicenses & Bregenses in Silesia generis ſui primordia ad eum referebant. VI.
simus

timus familiae huius Piastae arboris verticem decerpit Georgius Wilhelmus An. 1674. Vid. *Auctores supra citati, & IOACHIMVS PA-STORIVS ab HIRTENBERG in Flor. Polon. lib. 1. cap. 11.*

§ VI. Post mortem Miecleslai II. (cuius parenti Boleslao Chrobri Otto III. Russus Imperator Romanus Diadema Imperiale suum imposuerat, visitans sepulchrum Adalberti Gnesnæ, avus vero eius Miecislaus I primus Christianus in Polonia Rex erat) non poterant Poloni de uno Monarcha eligendo convenire inter se, cum Casimirus propter aetatem adhuc teneram ad Regni gubernacula iniunctus iudicaretur, quare penes Rixam eius matrem, regia potestas, donec adolevisset filius, reliquibatur; sed ea, ut erat avara, exactionibus gravissimis premebat tam suos quam Ecclesiasticorum & Nobilium subditos, postpositisque Polonis, Germanos suos ad dignitates & Magistratus evehebat. Quod cum aegerrime ferrent Poloni, saepius ab ipsis monita est, sua ut mutaret consilia, quandoquidem tolerare vix possent, quod in Regno patrio antecessorumque suorum victricibus armis dilatato, exteri & peregrini praeferruntur indigenis; quod Germani, ut hostes Poloniae, ab ipsa ad consilia vocarentur, cum multo saniora a Polonis suis

expectare

expectare posset; quod alienigenis supremi honores conserventur; quod Polonus, non ut filios, sed privigos, contra morem & conuentudinem Regum priorum haberet: quodsi tandem Regno abire vellent, nollent eam detinere. Rixa videns Polonus ad seditionem declinare, compilato Fisco Regio, & utraque tam Regis quam Reginæ corona secum ablata, ad Conradum II. Cæsarem Romanum clam aufugit, eiique thesaurum ingentem cum utraque corona donavit, conquerens de Polonis, quod eam Regno movissent, petebat, ut in tutela ac cura ipsius esset. Cæsar, ut IOANNES DLVOGOSSVS tradit, acceptis nummis, emit eidem Salteldam Brunsvicum & Magdeburgum. Casimirus vero ad Regem Hungariae Stephanum & post huius mortem, ad matrem Salteldae commorantem, se recepit: hinc missus a matre in Galliam, inde in Italiam, vigesimum agens annum, qui visa obiter Italiæ, in Galliam rediit, & Cluniaci in Benedictinorum Monachorum sodalitatem sub Romualdo Abbe se dedit, Monasticam vitam professus. Interea Poloni internis & externis furoribus exagitabantur, omnia caedibus mutuis miscebantur, latrociniisque infestata erant omnia. Russi, Masovii, Bohemi, Germani, & Pomerani validis exercitibus, Poloniam invaserunt, omnia

E

ferro

ferro & flamma quam longissime depopulantes, Silesiam omnem, & quaecunque cuique genti erant viciniora, Regno Poloniae detraxerunt. Turbulentum & exulceratum Poloniae tum temporis statum describit SALOM. NEV. GEBÄVER lib. 3. *Histor. Polon.* pag. 57. his verbis: "Discessu Reginae & Regii filii, quasi lymphatico furore Polonia cuncta exagitatur: miscentur omnia caedibus mutuis: latrociniis viae publicae infestantur: incenduntur pagi atque oppida: tumultuantur: collatisque signis inter Cives & Proceres concurritur, & ut quisque audacissimus est, ita maximam perditorum hominum manum cogit aliena invadit: veteres possessores possessionibus deturbat: trucidantur passim divites & locupletes patresfamilias: liberi eorum eliduntur: caesorum coniugibus atque bonis interfectores per vim potiuntur: stuprantur honestae virginis ac matresfamilias. In tanta vastitate & confusione agrestes quoque a laboribus & agricultura feriati, in Patronos ac Dominos suos insurgunt: in Nobilitatis excidium conspirant: veteres nonnullorum iniurias & oppressiones, concepto in illos odio, omni crudelitate summaque acerbitate ulciscuntur: neque sacrorum Ministris, ac ne ipsis quidem Templis, aris ac sacris parcitur, & in pristinam barbariem atque impietatem